
1 

DIRECTUM-25360-869453  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 29.12.2018 №  2762/10-01 

 
О внесении изменений в муниципальную программу 

"Муниципальное управление в городском округе 
Чехов на 2018-2021 годы"    

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 
29.12.2017 № 0636/08-01, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
муниципальную программу «Муниципальное управление в городском округе 
Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Чеховского муниципального района от 12.10.2017 № 2237/08-01/2017 (с 
изменениями от 01.03.2018 № 0406/10-01, от 30.03.2018 № 0656/10-01, от 
22.05.2018 № 1184/10-01, от 04.07.2018 № 1458/10-01, от 05.09.2018 № 
1880/10-01, от 22.10.2018 № 2199/10-01, от 30.11.2018 № 2491/10-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 
(Старостиной Н.Е.)  опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов      
Харчевникова В.В. 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 



2 

DIRECTUM-25360-869453  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 29.12.2018 №  2762/10-01 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
«Муниципальное управление в городском округе Чехов на 2018-2021 годы»,  

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 12.10.2017 № 2237/08-01/2017 (с 
изменениями от 01.03.2018 № 0406/10-01, от 30.03.2018 № 0656/10-01, от 04.07.2018 № 1458/10-01, от 05.09.2018 № 

1880/10-01, от 30.11.2018 № 2491/10-01) (далее – Программа) 
 
 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции: 

« 
Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 
 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 

Источники финансирования ВСЕГО 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 
ВСЕГО 2411659,1 539811,7 629688,6 620912,5 621246,3 

Средства федерального бюджета 1360,3 1360,3 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 425077,7 101294,7 103642,0 108177,0 111964,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 1958818,7 430556,1 519446,0 506134,9 502681,7 
Внебюджетные источники 26402,4 6600,6 6600,6 6600,6 6600,6 

                                                                                                                                                                                                ». 
2. Раздел 3. Программы изложить в следующей редакции: 

« 
3. Перечень мероприятий Программы 

N 
п/п 

Мероприятия по 
реализации 
Программы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 
сроков их 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Объём 
финансирования 
мероприятия в 

текущем 
финансовом 

году 
(тыс. руб.)* 

Всего, 
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный за 
выполнение 
мероприятия 
Программы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
Программы 

2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 



3 

DIRECTUM-25360-869453  

исполнения 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальное 
управление в городском 
округе Чехов на 2018-
2021 годы 

 Итого 2018-
2021г.г. 

512093,0 2411659,1 539811,7 629688,6 620912,5 621246,3 Администрация 
городского округа 
Чехов 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 1360,3 1360,3 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

102744,8 425077,7 101294,7 103642,0 108177,0 111964,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

402242,6 1958818,7 430556,1 519446,0 506134,9 502681,7 

Внебюджетные 
источники 

7105,6 26402,4 6600,6 6600,6 6600,6 6600,6 

1. Развитие 
муниципальной 
службы. 
 

 Итого 2018-
2021г.г. 

13707,5 76429,1 19088,1 18827,0 19157,0 19357,0 Администрация 
городского округа 
Чехов 

 
Средства 
федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

13707,5 76429,1 19088,1 18827,0 19157,0 19357,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Социальная 
поддержка 
населения 

 Итого 2018-
2021г.г. 

90119,4 353058,6 84696,9 85845,9 89384,9 93130,9 Администрация 
городского округа 
Чехов 

 
Средства 
федерального бюджета 

0,0 1360,3 1360,3 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

80691,8 318529,7 75349,7 77452,0 80991,0 84737,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

9427,6 33168,6 7986,9 8393,9 8393,9 8393,9 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Управление 
муниципальными 
финансами 

 Итого 2018-
2021г.г. 

58500,4 185736,8 51422,7 48857,3 43956,8 41500,0 Управление 
финансов 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

 
Средства 
федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

58500,4 185736,8 51422,7 48857,3 43956,8 41500,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Управление 
муниципальным 
имуществом и 
земельными 
ресурсами. 

 Итого 2018-
2021г.г. 

14763,4 96182,6 14010,6 27894,8 27036,8 27240,4 Управление 
земельно-
имущественного 
комплекса; 
МКУ ЧМР «Центр 

 
Средства 
федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



4 

DIRECTUM-25360-869453  

 Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

14763,4 96182,6 14010,6 27894,8 27036,8 27240,4 конкурентных 
закупок»; 
Администрация 
городского округа 
Чехов 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Развитие архивного 
дела. 

 Итого 2018-
2021г.г. 

5274,3 27547,7 6297,6 7086,7 7082,7 7080,7 Архивный отдел 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

 
Средства 
федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

3926,0 17776,0 4379,0 4469,0 4465,0 4463,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

1348,3 9771,7 1918,6 2617,7 2617,7 2617,7 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Территориальное 
развитие 
(градостроительство 
и землеустройство) 

 Итого 2018-
2021г.г. 

10000,0 51094,5 6833,9 23360,6 11150,0 9750,0 Управление 
градостроительной 
деятельностью 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

 
Средства 
федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

10000,0 51094,5 6833,9 23360,6 11150,0 9750,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. Обеспечивающая 
подпрограмма 

 Итого 2018-
2021г.г. 

319728,0 1621609,8 357461,9 417816,3 423144,3 423187,3 Органы местного 
самоуправления 

 
Средства 
федерального бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

18127,0 88772,0 21566,0 21721,0 22721,0 22764,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

294495,4 1506435,4 329295,3 389494,7 393822,7 393822,7 

Внебюджетные 
источники 

7105,6 26 402,4 6 600,6 6 600,6 6 600,6 6 600,6 

                                                                                                                                                                                                      ». 
3. В Разделе 4. Программы: 
3.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 4.1. изложить в следующей редакции: 
« 

Источники финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация 
городского округа Чехов 

Всего: 
в том числе 

19088,1 18827,0 19157,0 19357,0 76429,1 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



5 

DIRECTUM-25360-869453  

Средства бюджета городского округа Чехов 19088,1 18827,0 19157,0 19357,0 76429,1 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                       »; 
3.2. в подразделе 4.2.: 

3.2.1. в строке 1. цифры «70424,0» заменить цифрами «70528,2»; 
3.2.2. в строке 2. цифры «5815,0» заменить цифрами «5900,9»; 
3.2.3. в строке 2.4. цифры «2767,0» заменить цифрами «2804,0»; 
3.2.4. в строке 2.8. цифры «3000,0» заменить цифрами «3048,9»; 
3.3. подраздел 4.4. изложить в следующей редакции: 
« 

4.4.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 1 
Наименование 
мероприятия 

Подпрограммы * 

Источник финансирования 
** 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию 
мероприятия *** 

Общий объем финансовых ресурсов 
необходимых для реализации мероприятия, 

в том числе по годам **** (тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, возникающие в 
результате реализации мероприятия ***** 

(тыс. руб.) 
Организация выплаты 
пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим 
муниципальные 
должности и должности 
муниципальной службы 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на основании 
мероприятия № 1 Подпрограммы 1 

Всего: 70528,2 
в том числе: 
2018 год – 17558,2 
2019 год – 17370,0 
2020 год – 17700,0 
2021 год – 17900,0 

 

Повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на основании 
мероприятия № 2.4 Подпрограммы 1 

Всего: 2804,0 
в том числе: 
2018 год – 809,0 
2019 год – 665,0 
2020 год – 665,0 
2021 год – 665,0 

 

Проведение обучения 
муниципальных 
служащих по охране 
труда 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на основании 
мероприятия № 2.5 Подпрограммы 1 

Всего: 48,0 
в том числе: 
2018 год – 12,0 
2019 год – 12,0 
2020 год – 12,0 
2021 год – 12,0 

 

Организация работы по 
прохождению 
диспансеризации 
муниципальными 
служащими 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на основании 
мероприятия № 2.9 Подпрограммы 1 

Всего: 3048,9 
в том числе: 
2018год – 708,9 
2019год – 780,0 
2020год – 780,0 
2021год – 780,0 

 

                                                                                                                                                                                                »; 
3.4. в подразделе 4.5.: 
3.4.1. в строке 1. цифры «70424,0» заменить цифрами «70528,2», цифры «17454,0» заменить цифрами «17558,2»; 



6 

DIRECTUM-25360-869453  

3.4.2. в строке 2. цифры «5815,0» заменить цифрами «5900,9», цифры «1579,0» заменить цифрами «1529,9», в 
столбцах 9-11 цифры «1412,0» заменить цифрами «1457,0»; 

3.4.3. в строке 2.4. цифры «2767,0» заменить цифрами «2804,0», цифры «817,0» заменить цифрами «809,0», в 
столбцах 9-11 цифры «650,0» заменить цифрами «665,0»; 

3.4.4. в строке 2.9. цифры «3000,0» заменить цифрами «3048,9», в столбце 8 цифры «750,0» заменить цифрами 
«708,9», в столбцах 9-11 цифры «750,0» заменить цифрами «780,0». 

4. В Разделе 5. Программы: 
4.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 5.1. изложить в следующей редакции: 
« 

Источники финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель бюджетных 
средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация городского округа 
Чехов 

Всего: 
в том числе 

84696,9 85845,9 89384,9 93130,9 353058,6 

Средства федерального бюджета 1360,3 0,0 0,0 0,0 1360,3 
Средства бюджета Московской области 75349,7 77452,0 80991,0 84737,0 318529,7 
Средства бюджета городского округа Чехов 7986,9 8393,9 8393,9 8393,9 33168,6 

                                                                                                                                                                                            »; 
4.2. в подразделе 5.4.: 
4.2.1. в строке 2 слова «Всего–26832,8» заменить словами «Всего–22646,8», слова «2018 год – 6055,0» заменить 

словами «2018 год–5630,8», слова «2019 год–6932,6» заменить словами «2019 год–5672,0», слова «2020 год–6972,6» 
заменить словами «2020 год–5672,0», слова «2021 год–6872,6» заменить словами «2021 год–5672,0»; 

4.2.2. в строке 4 цифры «918,0» заменить цифрами «863,8», цифры «336,0» заменить цифрами «281,8»; 
4.2.3. в сроке 5 цифры «400,0» заменить цифрами «0,0», цифры «200,0» заменить цифрами «0,0»; 
4.2.4. в сроке 6 слова «Всего–8160,0» заменить словами «Всего-5800,0», слова «2019 год-2110,0» заменить словами 

«2019 год-1450,0», слова «2020 год-2350,0» заменить словами «2020 год-1450,0», слова «2021 год-2250,0» заменить 
словами «2021 год-1450,0»; 

4.2.5. в строке 7 цифры «11398,8» заменить цифрами «10077,0», цифры «2529,0» заменить цифрами «2409,0», 
цифры «2956,6» заменить цифрами «2556,0»; 

4.2.6. в строке 8 слова «Всего-240,0» заменить словами «Всего-190,0», слова «2018 год-60,0» заменить словами 
«2018 год-10,0»; 



7 

DIRECTUM-25360-869453  

4.2.7. в строке 9 слова «Всего-6000,0» заменить словами «Всего-5634,2», слова «2018 год-1500,0» заменить 
словами «2018 год-1134,2»; 

4.2.8. в строке 11 слова «Всего-199494,0» заменить словами «Всего-180660,0», слова «2019 год-50623,0» заменить 
словами «2019 год-43887,0», слова «2020 год-53307,0» заменить словами «2020 год-46083,0», слова «2021 год-53307,0» 
заменить словами «2021 год-48433,0»; 

4.2.9. в строке 12 слова «Всего-134222,4» заменить словами «Всего-136711,0», слова «2019 год-33210,4» заменить 
словами «2019 год-33565,0», слова «2020 год-34539,0» заменить словами «2020 год-34908,0», слова «2021 год-34539,0» 
заменить словами «2021 год-36304,0»; 

4.3. в подразделе 5.5.: 
4.3.1. в строке 1. цифры «26832,8» заменить цифрами «22646,8», цифры «6055,0» заменить цифрами «5630,8», 

цифры «6932,6» заменить цифрами «5672,0», цифры «6972,6» заменить цифрами «5672,0», цифры «6872,6» заменить 
цифрами «5672,0»; 

4.3.2.  в строке 1.2. цифры «918,0» заменить цифрами «863,8», цифры «336,0» заменить цифрами «281,8»; 
4.3.3. в строке 1.3. цифры «400,0» заменить цифрам «0,0», цифры «200,0» заменить цифрами «0,0»; 
4.3.4. в строке 1.4. цифры «8160,0» заменить цифрами «5800,0», цифры «2110,0» заменить цифрами «1450,0», 

цифры «2350,0» заменить цифрами «1450,0», цифры «2250,0» заменить цифрами «1450,0»; 
4.3.5. в строке 1.5. цифры «11398,8» заменить цифрами «10077,0», цифры «2529,0» заменить цифрами «2409,0», 

цифры «2956,6» заменить цифрами «2556,0»; 
4.3.6. в строке 1.6. цифры «240,0» заменить цифрами «190,0», в столбце 8 цифры «60,0» заменить цифрами «10,0»; 
4.3.7. в строке 2. цифры «6000,0» заменить цифрами «5634,2», в столбце 8 цифры «1500,0» заменить цифрами 

«1134,2»; 
4.3.8. в строке 3.1. цифры «2746,0» заменить цифрами «3411,7», цифры «660,0» заменить цифрами «881,9»; 
4.3.9. в строке 3.2. цифры «1660,0» заменить цифрами «1360,0», цифры «440,0» заменить цифрами «340,0»; 
4.3.10. в строке 3.3. цифры «3000,49744» заменить цифрами «2634,79774», цифры «121,9» заменить цифрами 

«0,0»; 
4.3.11. в строке 4. цифры «199494,0» заменить цифрами «180660,0», цифры «50623,0» заменить цифрами 

«43887,0», в столбце 10 цифры «53307,0» заменить цифрами «46083,0», в столбце 11 цифры «53307,0» заменить 
цифрами «48433,0»; 



8 

DIRECTUM-25360-869453  

4.3.12. в строке 5. цифры «134222,4» заменить цифрами «136711,0», цифры «33210,4» заменить цифрами 
«33565,0», в столбце 10 цифры «34539,0» заменить цифрами «34908,0», в столбце 11 цифры «34539,0» заменить 
цифрами «36304,0». 

5. В Разделе 6. Программы: 
5.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 6.1. изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация городского 
округа Чехов 

Всего: 
в том числе 

51422,7 48857,3 43956,8 41500,0 185736,8 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 51422,7 48857,3 43956,8 41500,0 185736,8 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                 »; 
5.2. в столбце 3 подраздела 6.3. цифры «231287,9» заменить цифрами «185736,8»; 
5.3. в подразделе 6.5.: 
5.3.1. в строке 2 цифры «231287,9» заменить цифрами «185736,8», цифры «53834,2» заменить цифрами «51422,7», 

цифры «59241,9» заменить цифрами «48857,3», цифры «58211,8» заменить цифрами «43956,8», цифры «60000,0» 
заменить цифрами «41500,0»; 

5.3.2. в строке 3 слова «Всего-12 000,0» заменить словами «Всего - 11300,0», слова «2018 год – 3 000,0» заменить 
словами «2018 год – 2300,0»; 

5.3.3. в строке 4 цифры «219287,9» заменить цифрами «174436,8», цифры «50834,2» заменить цифрами «49122,7», 
слова «2019 год – 56241,9» заменить словами «2019 год – 45857,3», слова «2020 год – 55211,8» заменить словами «2020 
год – 40956,8», слова «2021 год – 57000,0» заменить словами «2021 год – 38500,0»; 

5.4. в подразделе 6.6.: 
5.4.1. в строке 3. цифры «12000,0» заменить цифрами «11300,0», в столбце 8 цифры «3000,0» заменить цифрами 

«2300,0»; 
5.4.2. в строках 4.-4.1. цифры «219287,9» заменить цифрами «174436,8», цифры «50834,2» заменить цифрами 

«49122,7», слова «2019 год – 56241,9» заменить словами «2019 год – 45857,3», слова «2020 год – 55211,8» заменить 
словами «2020 год – 40956,8», слова «2021 год – 57000,0» заменить словами «2021 год – 38500,0» 



9 

DIRECTUM-25360-869453  

6. В Разделе 7. Программы: 
6.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 7.1. изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация городского 
округа Чехов 

Всего: в том числе 14010,6 27894,8 27036,8 27240,4 96182,6 
Средства федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 14010,6 27894,8 27036,8 27240,4 96182,6 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                        »; 
6.2. в строке 1. подраздела 7.3.: 
6.2.1. в столбце 3 цифры «96166,5» заменить цифрами «96182,6»; 
6.2.2. планируемое значение показателя 8. «Количество земельных участков, подготовленных органом местного 

самоуправления для реализации на торгах» на 2018 год заменить с «49» на «25»; 
6.2.3. планируемое значение показателя 10. «Соблюдение регламентного срока оказания государственных и 

муниципальных услуг в области земельных отношений» на 2018 год заменить с «10» на «90»; 
6.3. в подразделе 7.5.: 
6.3.1. в строке 1. слова «Всего-15059,8» заменить словами «Всего-12563,8», слова «2018 год–127,9» заменить 

словами «2018 год–131,9», слова «2019 год–4977,3» заменить словами «2019 год–2477,3»; 
6.3.2. в строке 2. слова «Всего-16972,8» заменить словами «Всего-15080,1», слова «2018 год–1634,8» заменить 

словами «2018 год–742,1», слова «2019 год–3338,0» заменить словами «2019 год–2338,0»; 
6.3.3. в строке 3. слова «Всего-34897,3» заменить словами «Всего-36295,0», слова «2018 год–9937,0» заменить 

словами «2018 год–9534,7», слова «2019 год–6073,3» заменить словами «2019 год–7873,3»; 
6.3.4. в строке 4. слова «Всего–6291,2» заменить словами «Всего–6104,1», слова «2018 год–200,0» заменить 

словами «2018 год–12,9»; 
6.3.5. в строке 5. цифры «6280,0» заменить цифрами «1780,0», цифры «2000,0» заменить цифрами «500,0»; 
6.3.6. в строке 7. слова «Всего–9300,0» заменить словами «Всего–7720,0», слова «2018 год–2658,0» заменить 

словами «2018 год–1578,0», слова «2019 год–2214,0» заменить словами «2019 год–1714,0»; 
6.3.7. в строке 8. слова «Всего–1862,3» заменить словами «Всего–1797,8», слова «2018 год–64,5» заменить словами 

«2018 год–0,0»; 



10 

DIRECTUM-25360-869453  

6.3.8. в строке 9. цифры «4095,0» заменить цифрами «1433,7»; 
6.3.9. дополнить строкой 11. следующего содержания: 
« 

11. Ремонт недвижимого имущества, 
находящегося в казне городского 
округа Чехов 

Бюджет городского 
округа Чехов 

Расчет произведен на основании смет Всего – 12000,0 
в том числе: 
2018 год – 0 
2019 год – 12000,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 

 

                                                                                                                                                                                           »; 
6.4. в подразделе 7.6.: 
6.4.1. в строке 1. цифры «15059,8» заменить цифрами «12563,8», цифры «127,9» заменить цифрами «131,9», в 

столбце 9 цифры «4977,3» заменить цифрам «2477,3»; 
6.4.2. в строке 2. цифры «16972,8» заменить цифрами «15080,1», цифры «1634,8» заменить цифрами «742,1», 

цифры «3338,0» заменить цифрами «2338,0»; 
6.4.3. в строке 3. цифры «34897,3» заменить цифрами «36295,0», цифры «9937,0» заменить цифрами «9534,7», 

цифры «6073,3» заменить цифрами «7873,3»; 
6.4.4. в строке 4. цифры «6291,2» заменить цифрами «6104,1», цифры «200,0» заменить цифрами «12,9»; 
6.4.5. в строке 5. цифры «6280,0» заменить цифрами «1780,0», цифры «2000,0» заменить цифрами «500,0»; 
6.4.6. в строке 7. цифры «9300,0» заменить цифрами «7720,0», цифры «2658,0» заменить цифрами «1578,0», в 

столбце 9 цифры «2214,0» заменить цифрами «1714,0»; 
6.4.7. в строке 8. цифры «1862,3» заменить цифрами «1797,8», цифры «64,5» заменить цифрами «0,0»; 
6.4.8. в строке 9. цифры «4095,0» заменить цифрами «1437,7»; 
6.4.9. в строке 10. слова «2018-2021 гг.» заменить словами «2019 г.»; 
6.4.10. дополнить строкой 11. следующего содержания: 
« 

11. Ремонт 
недвижимого 
имущества, 
находящегося в 
казне городского 
округа Чехов 

1. Определение 
максимальной цены 
услуги. 
2. Размещение заказа на 
проведение торгов. 
3. Заключение договора на 
выполнение работ. 
4. Приемка выполненных 

Итого 2019 
г. 

0,0 12000,0 0,0 12000,0 0,0 0,0 Управление финансов 
Администрации городского 
округа Чехов 
Управление земельно-
имущественного комплекса 
Администрации городского 
округа Чехов 
МКУ «Центр конкурентных 

Ремонт 
недвижимого 
имущества 

Средства федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,0 12000,0 0,0 12000,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 

DIRECTUM-25360-869453  

работ закупок» 

                                                                                                                                                                                         ». 
7. В Разделе 8. Программы: 
7.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 8.1. изложить в следующей редакции: 
« 

Источники финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Администрация городского 
округа Чехов 

Всего: 
в том числе 

6297,6 7086,7 7082,7 7080,7 27547,7 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 4379,0 4469,0 4465,0 4463,0 17776,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 1918,6 2617,7 2617,7 2617,7 9771,7 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                            »; 
7.2.  в строке 1. подраздела 8.3. цифры «8663,5» заменить цифрами «9771,7», цифры «17531,0» заменить цифрами 

«17776,0»; 
7.3. подраздел 8.4. изложить в следующей редакции: 
« 

8.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 5  
Наименование 
мероприятия 

Подпрограммы * 

Источник 
финансирования ** 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 
реализацию мероприятия *** 

Общий объем финансовых ресурсов 
необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам 
**** 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате 

реализации мероприятия ***** 

Подпрограмма 1 «Развитие 
архивного дела» 

  Всего – 27547,7 
2018 г. – 6297,6 
2019 г. – 7086,7 
2020 г. – 7082,7 
2021 г. – 7080,7 

 

Хранение, комплектование, 
учет и использование 
документов Архивного 
фонда Московской области 
и других архивных 
документов, поступивших в 
городской округ Чехов 

Средства бюджета 
Московской области 

 Всего – 17776,0 
2018 г. – 4379,0 
2019 г. – 4469,0 
2020 г. – 4465,0 
2021 г. – 4463,0 

 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

 Всего – 9771,7 
2018 г. – 1918,6 
2019 г.– 2617,7 
2020 г.– 2617,7 
2021 г.– 2617,7 

 

     * - наименование мероприятия в соответствии с Перечнем мероприятий подпрограммы; 



12 

DIRECTUM-25360-869453  

     ** - бюджет городского округа Чехов, бюджет Московской области, федеральный бюджет, другие источники; для средств, привлекаемых из федерального бюджета, указывается, в рамках участия в какой 
федеральной программе эти средства привлечены (с реквизитами), для средств из бюджета Московской области указывается, в рамках участия в какой государственной программе Московской области эти 
средства привлечены, для других источников указываются реквизиты соглашений и договоров. 
     *** - указывается формула, по которой произведен расчет объема финансовых ресурсов на реализацию мероприятия, с указанием источников данных, используемых в расчете; при описание расчетов 
указываются все показатели, заложенные в расчет (показатели проектно-сметной документации, смет расходов или смет аналогичных видов работ с учетом индексов-дефляторов, уровня обеспеченности 
объектами, оборудованием и другие показатели в соответствии со спецификой подпрограммы). 
     **** - указывается общий объем финансирования мероприятий с разбивкой по годам, а также пояснение принципа распределения финансирования по годам реализации подпрограммы. 
     ***** - заполняется в случае возникновения текущих расходов будущих периодов, возникающих в результате выполнения мероприятия (указываются формулы и источники расчетов). 

                                                                                                                                                                                       »; 
7.4. подраздел 8.5. изложить в следующей редакции: 
« 

8.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 5 
N 

п/п 
Мероприятия по 

реализации 
Подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечиваю

щих 
выполнение 

мероприятия с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполне

ния 
меропр
иятия 

Объём 
финансир

ования 
мероприя

тия в 
текущем 
финансов
ом году 

(тыс. 
руб.)* 

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 

Подпрограммы 
2018 г.  2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Основное мероприятие 1. 

Хранение, 
комплектование, учет и 
использование документов 
Архивного фонда 
Московской области и 
других архивных 
документов в Чеховском 
муниципальном архиве 

 Итого 2018-
2021 гг. 
 

5274,3 27547,7 6297,6 7086,7 7082,7 7080,7 Архивный 
отдел 
Администраци
и городского 
округа Чехов 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

3926,0 17776,0 4379,0 4469,0 4465,0 4463,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

1348,3 9771,7 1918,6 2617,7 2617,7 2617,7 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 1. 
Повышение качества 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг в 
сфере архивного дела 

 Итого 2018-
2021 гг. 
 

5274,3 27547,7 6297,6 7086,7 7082,7 7080,7 Архивный 
отдел 
Администраци
и городского 
округа Чехов 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

3926,0 17776,0 4379,0 4469,0 4465,0 4463,0 

Средства бюджета 
городского округа 

1348,3 9771,7 1918,6 2617,7 2617,7 2617,7 



13 

DIRECTUM-25360-869453  

Чехов 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                             ». 
8. В Разделе 9. Программы: 
8.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 9.1. изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Администрация 
городского округа Чехов 

Всего: 
в том числе 

6833,9 23360,6 11150,0 9750,0 51094,5 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 6833,9 23360,6 11150,0 9750,0 51094,5 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                »; 
8.2. в подразделе 9.3.: 
8.2.1. в строке 2. цифры «27660,6» заменить цифрами «20029,2»; 
8.2.2. в строке 4 цифры «15620,0» заменить цифрами «14945,3»; 
8.3. в подразделе 9.4.: 
8.3.1. в строке 2. цифры «27660,6» заменить цифрами «20029,2», цифры «1520,0» заменить цифрами «888,6», 

цифры «21740,6» заменить цифрами «10240,6», цифры «4400,0» заменить цифрами «5150,0», цифры «0,0» заменить 
цифрами «3750,0»; 

8.3.2. в строке 2.1. цифры «6200,0» заменить цифрами «1700,0», цифры «1300,0» заменить цифрами «3550,0», 
слова «2021 г. – 0,0» заменить словами «2021 г. – 2250,0»; 

8.3.3. в строке 2.4. цифры «19810,6» заменить цифрами «12179,2», цифры «1520,0» заменить цифрами «888,6», 
цифры «15290,6» заменить цифрами «8290,6», цифры «3000,0» заменить цифрами «1500,0», цифры «0,0» заменить 
цифрами «1500,0»; 

8.3.4. в строке 3. цифры «15970,0» заменить цифрами «15620,0», цифры «350,0» заменить цифрами «0,0», цифры 
«15620,0» заменить цифрами «9620,0», слова «2020 г. – 0,0» заменить слова «2020 г. – 3000,0», слова «2021 г. – 0,0» 
заменить словами «2021 г. – 3000,0»; 



14 

DIRECTUM-25360-869453  

8.3.5. в строке 3.1.  слова «2019 г. – 13500,0» заменить слова «2019 г. – 7500,0», слова «2020 г. – 0,0» заменить 
словами «2020 г. – 3000,0», слова «2021 г. – 0,0» заменить слова «2021 г. – 3000,0»; 

8.3.6. в строках 4.-4.1. цифры «15620,0» заменить цифрами «14945,3», цифры «6620,0» заменить цифрами 
«5945,3»; 

8.3.7. строки 5.-5.4. исключить; 
8.4. в подразделе 9.5.: 
8.4.1. в строке 2. цифры «27660,6» заменить цифрами «20029,2», цифры «1520,0» заменить цифрами «888,6», 

цифры «21740,6» заменить цифрами «10240,6», цифры «4400,0» заменить цифрами «5150,0», цифры «0,0» заменить 
цифрами «3750,0»; 

8.4.2. в строке 2.1. цифры «6200,0» заменить цифрами «1700,0», цифры «1300,0» заменить цифрами «3550,0», в 
столбце 11 цифры «0,0» заменить цифрами «2250,0»; 

8.4.3. в строке 2.4. цифры «19810,6» заменить цифрами «12179,2», цифры «1520,0» заменить цифрами «888,6», 
цифры «15290,6» заменить цифрами «8290,6», цифры «3000,0» заменить цифрами «1500,0», цифры «0,0» заменить 
цифрами «1500,0»; 

8.4.4. в строке 3. в столбце 9 цифры «15620,0» заменить цифрами «9620,0», в столбце 10 цифры «0,0» заменить 
цифрами «3000,0», в столбце 11 цифры «0,0» заменить словами «2021 г. – 3000,0»; 

8.4.5. в строке 3.1. в столбце 9 цифры «13500,0» заменить цифрами «7500,0», в столбце 10 цифры «0,0» заменить 
цифрами «3000,0», в столбце 11 цифры «0,0» заменить цифрами «3000,0»; 

8.4.6. в строках 4.-4.1. цифры «15620,0» заменить цифрами «14945,3», цифры «6620,0» заменить цифрами 
«5945,3»; 

8.4.7. строки 5.-5.4. исключить. 
9. В Разделе 10. Программы: 
9.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 10.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 
подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация 
городского округа Чехов 

Всего: 
в том числе 

357461,9 417816,3 423144,3 423187,3 1621609,8 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 21566,0 21721,0 22721,0 22764,0 88772,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 329295,3 389494,7 393822,7 393822,7 1506435,4 



15 

DIRECTUM-25360-869453  

Внебюджетные источники 6 600,6 6 600,6 6 600,6 6 600,6 26 402,4 

                                                                                                                                                                                                »; 
9.2. в строке 1. подраздела 10.3. цифры «1318130,3» заменить цифрами «1506435,4», цифры «116193,4» заменить 

цифрами «115174,4»; 
9.3. подраздел 10.4. изложить в следующей редакции: 
« 

10.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 7 
Наименование 
мероприятия 

Подпрограммы * 

Источник 
финансирования ** 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 
реализацию мероприятия *** 

Общий объем финансовых ресурсов 
необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам 
****  (тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате 

реализации мероприятия ***** 
(тыс. руб.) 

1.Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного 
самоуправления городского 
округа Чехов 

Итого   Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия 1 Подпрограммы 

Всего: 1591957,7 
в том числе: 
2018 год – 348744,1 
2019 год – 410838,2 
2020 год – 416166,2 
2021 год – 416209,2 

 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего: 88738,0 87719,0 
в том числе: 
2018 год –20513,0 
2019 год – 21721,0 
2020 год – 22721,0 
2021 год – 22764,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Всего: 1477836,3 
в том числе: 
2018 год – 321630,5 
2019 год – 382516,6 
2020 год – 386844,6 
2021 год – 386844,6 

Внебюджетные 
источники 

Всего: 26 402,4 
в том числе: 
2018 год – 6 600,6 
2019 год – 6 600,6 
2020 год – 6 600,6 
2021 год – 6 600,6 

2. Взносы городского 
округа Чехов в 
общественные 
организации, фонды, 
ассоциации 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия 2 Подпрограммы 7  

Всего: 1579,6 
в том числе: 
2018 год-379,6 
2019 год- 400,0 
2020год- 400,0 
2021год - 400,0 

 



16 

DIRECTUM-25360-869453  

3. Оплата услуг по 
предоставлению 
статистической 
информации 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия 3 Подпрограммы 7 

Всего: 1457,3 
в том числе: 
2018 год-323,0 
2019 год- 378,1 
2020 год- 378,1 
2021 год- 378,1 

 

4. Выполнение других 
обязательств городского 
округа Чехов 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия 4 Подпрограммы 7 

Всего: 25562,2 
в том числе: 
2018 год- 6962,2 
2019 год- 6200,0 
2020 год- 6200,0 
2021 год - 6200,0 

 

5. Корректировка списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

Средства бюджета 
Московской области 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия 5 Подпрограммы 7 

Всего: 1053,0 
в том числе: 
2018 год- 1053,0 
2019 год- 0,0 
2020 год- 0,0 
2021 год- 0,0 

 

     * - наименование мероприятия в соответствии с Перечнем мероприятий подпрограммы; 
     ** - бюджет городского округа Чехов, бюджет Московской области, федеральный бюджет, другие источники; для средств, привлекаемых из федерального бюджета, указывается, в рамках участия в какой 
федеральной программе эти средства привлечены (с реквизитами), для средств из бюджета Московской области указывается, в рамках участия в какой государственной программе Московской области эти 
средства привлечены, для других источников указываются реквизиты соглашений и договоров. 
     *** - указывается формула, по которой произведен расчет объема финансовых ресурсов на реализацию мероприятия, с указанием источников данных, используемых в расчете; при описание расчетов 
указываются все показатели, заложенные в расчет (показатели проектно-сметной документации, смет расходов или смет аналогичных видов работ с учетом индексов-дефляторов, уровня обеспеченности 
объектами, оборудованием и другие показатели в соответствии со спецификой подпрограммы). 
     **** - указывается общий объем финансирования мероприятий с разбивкой по годам, а также пояснение принципа распределения финансирования по годам реализации подпрограммы. 
     ***** - заполняется в случае возникновения текущих расходов будущих периодов, возникающих в результате выполнения мероприятия (указываются формулы и источники расчетов). 

                                                                                                                                                                                           »; 
9.4. подраздела 10.5. изложить в следующей редакции: 
« 
 

10.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 7 
N 

п/п 
Мероприятия по 

реализации 
Подпрограммы 

Перечень 
стандартны
х процедур, 
обеспечива

ющих 
выполнени

е 
мероприяти

я с 
указанием 

предельных 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполне

ния 
меропр
иятия 

Объём 
финансир

ования 
мероприя

тия в 
текущем 
финансов
ом году 

(тыс. 
руб.)* 

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнени
е 

мероприяти
я 

Подпрогра
ммы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 

Подпрограммы 
2018г.  2019г. 2020г. 2021г. 



17 

DIRECTUM-25360-869453  

сроков их 
исполнения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Подпрограмма 7 

«Обеспечивающая 
подпрограмма» 

 Итого 2018-
2021 
г.г. 

319 728,0 1621609,8 357461,9 417816,3 423144,3 423187,3   
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

18 127,0 88772,0 21566,0 21721,0 22721,0 22764,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

294 495,4 1506435,4 329295,3 389494,7 393822,7 393822,7 

Внебюджетные 
источники 

7 105,6 26 402,4 6 600,6 6 600,6 6 600,6 6 600,6 

1. Создание условий для 
реализации 
полномочий органов 
местного 
самоуправления 
городского округа 
Чехов 

 Итого 2018-
2021 
г.г. 

311 201,9 1591957,7 348744,1 410838,2 416166,2 416209,2   
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

18 127,0 87719,0 20513,0 21721,0 22721,0 22764,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

285 969,3 1477836,3 321630,5 382516,6 386844,6 386844,6 

Внебюджетные 
источники 

7 105,6 26 402,4 6 600,6 6 600,6 6 600,6 6 600,6 

1.1. Обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 

 Итого 2018-
2021 
г.г. 

250 808,7 1032547,7 258429,7 258025,0 258025,0 258068,0   
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

18 127,0 87719,0 20513,0 21721,0 22721,0 22764,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

232 681,7 944828,7 237916,7 236304,0 235304,0 235304,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1. Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

 Итого 2018-
2021 
г.г. 

114 195,7 440631,5 110415,5 108266,0 110975,0 110975,0 Администра
ция 
городского 
округа Чехов 

Выполнение 
функций 
Администраци
и городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

4 912,0 22020,0 6117,0 3495,0 6204,0 6204,0 

Средства бюджета 109 283,7 418611,5 104298,5 104771,0 104771,0 104771,0 



18 

DIRECTUM-25360-869453  

городского округа 
Чехов 
Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2. Обеспечение 
деятельности 
Управления финансов  

 Итого 2018-
2021 
г.г. 
 

29 057,9 107481,0  26634,5 27615,5 26615,5 26615,5 Управление 
финансов 
Администра
ции 
городского 
округа Чехов 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

29 057,9 107481,0  26634,5 27615,5 26615,5 26615,5 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.3. Обеспечение 
деятельности 
Управления земельно-
имущественного 
комплекса 

 Итого 2018-
2021 
г.г. 
 

24 913,0 107829,4 24891,6 28812,6 27062,6 27062,6 Управление 
земельно-
имущественн
ого 
комплекса 
Администра
ции 
городского 
округа Чехов 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

9 005,0 48061,0 9 612,0 13983,0 12233,0 12233,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

15 908,0 59768,4 15279,6 14 829,6 14 829,6 14 829,6 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.4. Обеспечение 
деятельности 
Управления жилищно-
коммунального 
хозяйства  

 Итого 2018-
2021 
г.г. 
 

27 510,2 71892,5 18712,2 17685,1 17726,1 17769,1 Управление 
жилищно-
коммунально
го хозяйства 
Администра
ции 
городского 
округа Чехов 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

4 210,0 15478,0 4 244,0 3703,0 3744,0 3787,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

23 300,2 56414,5 14468,2 13982,1 13982,1 13982,1 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.5. Обеспечение 
деятельности 
Управления 
образования  

 Итого 2018-
2021 
г.г. 
 

20 899,7 80604,2 20 070,2 20178,0 20178,0 20178,0 Управление 
образования 
Администра
ции 
городского 
округа Чехов 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 20 899,7 80604,2 20 070,2 20178,0 20178,0 20178,0 



19 

DIRECTUM-25360-869453  

городского округа 
Чехов 
Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.6. Обеспечение 
деятельности 
Управления развитием 
отраслей социальной 
сферы  

 Итого 2018-
2021 
г.г. 
 

15 302,6 60 478,4 15 119,6 15 119,6 15 119,6 15 119,6 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администра
ции 
городского 
округа Чехов 

Выполнение 
функций 
Управления 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
городского 
округа Чехов 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

15 302,6 60 478,4 15 119,6 15 119,6 15 119,6 15 119,6 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.7. Обеспечение 
деятельности 
Территориального 
Управления  

 Итого 2018-
2021 
г.г. 
 

18 929,6 163630,7 42586,1 40348,2 40348,2 40348,2 Территориал
ьное 
Управление 
Администра
ции 
городского 
округа Чехов 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 2160,0 540,0 540,0 540,0 540,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

18 929,6 161470,7 42046,1 39808,2 39808,2 39808,2 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 
 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 
 

 Итого 2018-
2021 
г.г. 
 

60 393,2 559410,0 90314,4 152813,2 158141,2 158141,2 Администра
ция 
городского 
округа Чехов 
 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

53 287,6 533007,6 83713,8 146212,6 151540,6 151540,6 

Внебюджетные 
источники 

7 105,6 26 402,4 6 600,6 6 600,6 6 600,6 6 600,6 

2. Взносы городского 
округа Чехов в 
общественные 
организации, фонды, 
ассоциации 

 Итого 2018-
2021 
г.г. 
 

350,0 1579,6 379,6 400,0 400,0 400,0 Администра
ция 
городского 
округа Чехов 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 350,0 1579,6 379,6 400,0 400,0 400,0 



20 

DIRECTUM-25360-869453  

городского округа 
Чехов 
Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Оплата услуг по 
предоставлению 
статистической 
информации 

 Итого 2018-
2021 
г.г. 
 

390,0 1457,3 323,0 378,1 378,1 378,1 Администра
ция 
городского 
округа Чехов 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

390,0 1457,3 323,0 378,1 378,1 378,1 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Выполнение других 
обязательств 
городского округа 
Чехов 

 Итого 2018-
2021 
г.г. 
 

7 786,1 25562,2   6962,2 6200,0 6200,0 6200,0 Администра
ция 
городского 
округа Чехов 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

7 786,1 25562,2    
6962,2 

6200,0 6200,0 6200,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Организация и 
проведение 
мероприятий 
городского округа 
Чехов 

 Итого 2018-
2021 
г.г. 

0,0 12869,5 3869,5 3000,0 3000,0 3000,0   
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 12869,5 3869,5 3000,0 3000,0 3000,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2. Уплата НДС на 
доходы от рекламной 
деятельности 

 Итого 2018-
2021 
г.г. 
 

0,0 9589,1 2089,1 2500,0 2500,0 2500,0   
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 0,0 9589,1 2089,1 2500,0 2500,0 2500,0 



21 

DIRECTUM-25360-869453  

городского округа 
Чехов 
Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.3. Исполнение судебных 
решений, уплата 
штрафов и иных 
платежей 

 Итого 2018-
2021 
г.г. 

0,0 3067,4 967,4 700,0 700,0 700,0   
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 3067,4 967,4 700,0 700,0 700,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.4. Проведение 
специальной оценки 
условий труда на 
рабочих местах в 
органах местного 
самоуправления 
городского округа 
Чехов 

 Итого 2018 г. 0,0 36,2 36,2 0,0 0,0 0,0   
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 36,2 36,2 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Корректировка 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов 
общей юрисдикции в 
Российской 
Федерации 

 Итого 2018 г. 0,0 1053,0 1053,0 0,0 0,0 0,0 Администра
ция 
городского 
округа Чехов 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 1053,0 1053,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

* - объём финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации государственных программ Московской 
области. 

                                                                                                                                                                                           ». 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2762/10-01
	№ 
	29.12.2018
	от
	2762/10-01
	№ 
	29.12.2018
	от
	3. Перечень мероприятий Программы
	4.4.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 1
	8.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 5
	8.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 5
	10.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 7
	10.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 7


